

Departamento de Licitações e Contratos.
DECLARAÇÃO.

Processo nº 4212/2026.

Objeto: Aquisição de insumos para atender a demanda das unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Educação.

Comunico que foi obedecido o prazo de **3 (três) dias úteis**, conforme estabelecido no § 3º do Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/21, e que recebemos propostas das seguintes Empresas/interessadas:

a) Foram as propostas:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	CNPJ nº 55.048.684/0001-93	CNPJ nº 07.058.158/0001-61
1	TOUCA DESCARTAVEL: 100% POLIPROPILENO - BRANCA; COM ELÁSTICO; ATÓXICO; USO ÚNICO.	EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	30	R\$ 9,19	R\$ 14,50
2	PAPEL ALUMÍNIO - 45CMX300M	UNIDADE	10	R\$ 69,99	R\$ 75,00
3	AVENTAL FRONTAL TERMICO - LONA 90X70 CM BEGE- BENETHERM	UNIDADE	20	R\$ 79,99	R\$ 195,00
4	SACOS DE AMOSTRA - DESCARTÁVEIS PARA ALIMENTOS - TARJA 15X30	UNIDADE	10	R\$ 47,99	R\$ 265,00
5	PANOS DE PRATO - 100 % ALGODÃO 45X70 CM - BRANCO	UNIDADE	20	R\$ 3,94	R\$ 12,00
6	FILME PVC PARA ALIMENTOS - 38CMX300M	UNIDADE	10	R\$ 92,49	R\$ 78,75

b) Melhor proposta:

EMPRESA: AR DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ nº 55.048.684/0001-93: Valor total – R\$ 3.134,10 (três mil, cento e trinta e quatro reais e dez centavos):

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TOUCA DESCARTAVEL: 100% POLIPROPILENO - BRANCA; COM ELÁSTICO; ATÓXICO; USO ÚNICO.	EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	30	R\$ 9,19	R\$ 275,70
2	PAPEL ALUMÍNIO - 45CMX300M	UNIDADE	10	R\$ 69,99	R\$ 699,90
3	AVENTAL FRONTAL TERMICO - LONA 90X70 CM BEGE- BENETHERM	UNIDADE	20	R\$ 79,99	R\$ 1.599,80
4	SACOS DE AMOSTRA - DESCARTÁVEIS PARA ALIMENTOS - TARJA 15X30	UNIDADE	10	R\$ 47,99	R\$ 479,90
5	PANOS DE PRATO - 100 % ALGODÃO 45X70 CM - BRANCO	UNIDADE	20	R\$ 3,94	R\$ 78,80

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA – EPP – CNPJ nº 07.058.158/0001-61: Valor total – R\$ 787,50 (setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos):

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	FILME PVC PARA ALIMENTOS - 38CMX300M	UNIDADE	10	R\$ 78,75	R\$ 787,50

Departamento de Licitações e Contratos.

Valor total estimado das aquisições: R\$ 3.921,60 (três mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos).

Pelo recebimento das propostas e da verificação da documentação apresentada pela melhor oferta, conforme estabelecido no Termo Referencial, remeto os autos a Secretaria solicitante para as providências e decisões seguintes e de praxe da Administração, reforçando que até a presente data não foram recebidas nenhuma outra proposta pelo e-mail e/ou protocolo.

Ouvidor, 01 de setembro de 2026.

Marcel Augusto Marques.

Assessor.

Departamento de Licitações e Contratos.

Município de Ouvidor.

Estado de Goiás.

Original assinado!